
Dziennik Ustaw Nr 34~ 7S!J .....:::. Poz. 247, 248 i 249 
---------------------------

kowym. Program oraz porządek studiów ustala oddziel
ne rozporządzenie Ministra Oświaty. 

§ 2. Wszyscy słuchacze ostatniego roku studiów 
Uniwersytetu Wrocławskiego i Politechniki Wrocław
skiej obowiązani są do wysłuchania na Studium wykła
dów nauki o P olsce i świecie współczesnym w ilości 60 
godzin w ciągu roku akademickiego i złożenia kolok
wiów z poszczególnych wykładanych przedmiotów. 

§ 3. Słuchacze Studium po wysłuchaniu przepisa
nych programem vlykladów i złożenia kolokwiów otrzy-

mują świadectwo ukończenia Studium Nauki o Polsce 
i Świecie Współczesnym. Świadectwo ukończenia Stu

dium wydaje kierownik Studium. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 grud
nia 1948 r. 

Minister Oświaty: SI. Skrzeszewski 

248 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA HANDLU WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 30 kwietnia 1949 r. 

wydane w porc:!umieniu z Ministrem Skarbu w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Przemysłu i Handlu 

z dnia 28 lipca lM8 r. o opłatach probierczych. 

\I 
Na podstawie art. 10 dekretu z dnia 11 kwietnia 

1947 r. o prawie probierczym (Dz. U. R. P. Nr 33, 
poz. 149) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W § 1 rozporządzenia Ministra Przemysłu 

i Handlu z dnia 28 lipca 1948 r. wydanego w porozu
mieniu z Ministrem Skarbu o opłatach probierczych 
(Dz. U . R. P . Nr 39, poz. 287) wprowadza się następu
jące zmiany: 

1) w poz. l ust. 1 lit. b) sumę zł 10.- zastępuje się 

sumą zł 20.-; 
2) w poz. 1 ust. 1 lit. d) sumę zł 15.- zastępuje się 

sumą zł 20.-; 
3) w poz. 2 nadaje się ust. 1 następujące brzmienie: 

,,1) metali ciellkolistkowych łącznie z papierem 
(w książeczkcl~h) : 

a) platynowych zł 5 . .......: 
b) złotych zł 4.-
c) srebrnych zł 2.-
dj złoto-SI'ebrnych zł 5.-"; 

4) w poz. 6 ust. l lit. b) sumę zł 200.- zastępuje 

się sumą zł 300.-; • 
5) w poz. 6 ust. l lit. d) sumę zl 5!t.- zastępuje się 

sumą zł 100.-; 
6) w poz. 9 po wyrazach: "wyrobów eksportowych" 

dodaje się wyrazy: "od sztuki". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w zycie 
po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Handlu Wewnętrznego: T. Dietrich 

Minister Skarbu: K. Dqbrowski 

249 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I OPIEIU SPOŁECZNEJ 

z dnia 5 majp 1949 r. 

o zaliczeniu radiomechaników lotniczych do kategorii p:rucowników umysłowych. 

Na podstawie ąrt. 3 ust. 2 rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dnia 24 listopada 1927 r. o ubezpie
czeniu pracowników umysłowych (Dz. U. R. P. Nr lOS, 
poz. 911, z 1934 r . Nr 39, poz. 347 i z 1946 r. Nr 4, poz. 29) 
oraz art. 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 16 marca 1928 r. o umowie o pracę pracowników 
umysłowych (Dz. U. R. P. 'Nr 35, poz. 323) w porozumie
niu z Ministrem Komunikacji zarządza się, co następuje: 

§ 1. Radiomechaników lotniczych uznaje się za 
pracowników umysłowych. 

Na osoby, wymienione w ust. 1, rozszerza się obo
wiązek ubezpieczenia w myśl przepisów rozporządzenia 

_ Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 listopada 1927 r. 
o ubezpieczeniu praco'.vników umysłowych oraz rozciąga 
się działanie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli
t ej z dnia 16 marca 1928 r. o umowie o pracę pracowni
ków umysłowyc,h. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w zycie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: K. Rusinek 

Minister Komunikacji: J. Rabanowski 




